neque ad dextram neque ad sinistram: sed et satrapae Philisthim sequebantur usque ad terminos Betsames.

13. Porrò Betsamitae metebant triticum in valle: et elevantes oculos suos, viderunt arcam, et gavisí sunt cùm viderent.

14. Et plastrum venit in agrum Iosue Betsamitae, et stetit ibi. Erat autem ibi lapis magnus, et conciderunt ligna plastrí, vaccasque imposuerunt super ea holocaustum Domino.

15. Levitae autem deposuerunt arcam Dei, et capsellam, quae erat iuxta eam, in qua erant vasa aurea, et posuerunt super lapidem grandem. Viri autem Betsamitae obtulerunt holocausta, et immolaverunt victimas in die illa Domino.

16. Et quinque satrapae Philistinorum viderunt, et reversi sunt in Accaron in die illa.

17. Hi sunt autem anni aurei, quos reddiderunt Philisthim pro delicto, Domino: Azotus unum, Gaza unum, Ascalon unum, Geth unum, Accaron unum.

18. Et mures aureos secundum numerum urbium Philisthim, quinque Provinciarum, ab urbe murata, usque ad villam, quae erat absque muro, et usque ad Abel magnum, super quem posuerunt arcam Domini, que erat usque in illum diem in agro Iosue Betsamitis.

Antes  
de la era cr.  
vulgar  
1131.

19. Percussit autem de viris Betsamitibus, eò quòd vidissent arcam Domini: et percussit de populo septuaginta viros, et quinquaginta millia plebis: Laxitque populus, eò quòd Dominus percussisset plebem plaga magna.

20. Et dixerunt viri Betsamitae: Quis poterit stare in conspectu Domini Dei sancti huius? et ad quem ascendet à nobis?

21. Miseruntque nuncios ad habitatores Caria Thiarim, dicentes: Reduxerunt Philisthim arcam Domini, descendite, et reducite eam ad vos.

19. Lo que hizo dar á la piedra este nombre, fue que el Señor quitó la vida á los habitantes de Betsames y de las ciudades vecinas, porque habían visto con curiosidad el Arca del Señor, que aun á los Levitas era prohibido ver al descubierto; y por esta falta hizo morir setenta personas de los principales del pueblo, y cincuenta mil de la plebe; y lloraron todos porque el Señor había herido al pueblo con tan gran mortandad.

20. Entonces dijeron los Betsamitas: ¿Quién podrá estar en la presencia de este Señor Dios tan santo? ¿y á quién irá desde nosotros?

21. Y enviaron mensageros á los habitantes de Cariatiarim, ciudad mayor y mas fuerte que Betsames, que les djesen: Los Filisteos han devuelto el Arca del Señor: venid y llevadla con vosotros, para que esté con mas decencia y seguridad.

¶ 19. Véase esta prohibición en el lib. de los Números, iv. 20.

*Ibid.* El siríaco y árabe no leen mas que cinco mil segun el caldeo: hay en este lugar una trasposición que oscurece el texto. Parece que la lección hebrea era en su origen: *Percussit autem de viris Betsamitibus . . . septuaginta viros: et percussit de populo quinquaginta millia virorum*: El Señor hirió de muerte setenta Betsamitas, y de lo demas del pueblo de los alrededores, cincuenta mil hombres. Tambien se puede observar que en el hebreo no se halla la conjunción *et* antes de *quinquaginta*, de modo que la diferencia solo consiste en la trasposición de estas palabras, *et percussit de populo*, que visiblemente se refieren á los cincuenta mil, pues hay ya un *percussit* al principio del versículo para los setenta.